monto de gastos administrativos la suma total ascendente a SI 7,000.00 (Siete mil con
aO/l00 Soles) más el Impuesto General a las Ventas, por lo que el monto lolal de los
honorarios arbitrales son los siguientes:

"doNc PTO . VALORSERVICIO

Honorarios
Tribunal
árbitros).

Tolales
Arbitral

del
(tres

SI. 24.000. 00 (Veinticuatro mil 00/100 Soles) más
LGV.

Gastos administrativos. SI. 7,000. 00 (Siete mil 00/100 Soles) más I.G.V.

Según lo pactado por las partes en la regla 47 del Acta de Instalación de fecha 22 de (/
junio de 2016, el monto señalado en el numeral anterior debla ser pagado por ambas

[...]

partes en un 50% de los montos totales establecidos por Resolución Administrativa W 1
de fecha 23 de agosto de 2016, es decir, cada parte debla pagar:

CONCEI~TO Olj. SERVICIO

SI. 3,5000. 00 (Tres mil quinientos con 00/100 Soles)
más I.G.v.

Gastos administrativos por
cada parte.

Honorarios del Tribunal SI. 12,000.00 (Doce mil 00/100 Soles) más I.G.v.
Arbitral por cada parte.

Mediante Resolución W 7 de fecha 28 de octubre de 2016, el Tribunal Arbitral resolvió
tener por cancelados los honorarios arbitrales y los gastos administrativos que le
correspondfan a EL PNSR.

Ante el incumplimiento de pago de los honorarios y gastos arbitrales a cargo de

[...]

ordenar a TRAGSA que de..••uel..••a el monto pagado por EL PNSR en subrogación por su
participación en el presente proceso arbitral, conforme al siguiente cuadro:

Monto que debe de ..••olver TRAGSA a EL PNSR

I

+COfll~e~TO VALORSERVICI

Honorarios del Tribunal SI 12,000. 00 (Doce mil 00/100 Soles) más I.G.V.
Arbitral por cada parte.

Gastos administrati ..••os por
cada parte.

SI 3,5000. 00 (Tres mil quinientos con 00/100 Soles)
mas I.G.V.

En atención a las consideraciones expuestas, el Tribunal Arbitral resuel ..••e que debe
declararse INFUNDADA la Segunda Pretensión Principal de EL PNSR, referida a que